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Pani 

ŻANETA KWAPISZ  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 14 grudnia 2023 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot.  nocnego dyżuru weterynaryjnego: 

 

Potwierdzam fakt, że w Koszalinie w porze nocnej brakuje dyżurującego gabinetu 

weterynaryjnego dla zwierząt domowych, które nagle zachorowały, a mieszkańcy chcieliby im pomóc. 

Większość koszalińskich lecznic weterynaryjnych kończy pracę pomiędzy godz. 1900 a 2000. Pragnę 

przy tym zaznaczyć, że leczenie zwierząt domowych czy bezdomnych w godzinach nocnych jest bardzo 

kosztowne. Decyzję o wysokości stawek stosowanych porą nocną podejmują właściciele poszczególnych 

przychodni weterynaryjnych. Dodatkowe dyżury nocne lekarzy weterynarii, czy też praca w okresie 

świąt wiąże się zawsze ze znacznym obciążeniem finansowym, wynikającym między innymi z potrzeby 

utrzymania dodatkowych etatów, czy  konieczności zorganizowania odpowiedniego sprzętu 

technicznego w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców.  

Przepisy ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt oraz obowiązujące rozporządzenia 

wykonawcze nie regulują tych kwestii i nie nakazują właścicielom gabinetów weterynarii  prowadzenia 

działalności w wyznaczonych godzinach.  

W Polsce  nie ma odpowiedniej państwowej służby weterynaryjnej, która mogłaby funkcjonować 

na podobieństwo Narodowego Funduszu Zdrowia. Oficjalnie zakłady lecznicze dla zwierząt podlegają 

ustawie o swobodzie działalności gospodarczej i z tego tytułu są prywatnymi, autonomicznymi 

podmiotami zarządzanymi przez ich właścicieli. Lekarze weterynarii decydują o własnych regulaminach 

i godzinach funkcjonowania zakładu. Izby lekarsko - weterynaryjne na terenie kraju, wprawdzie 

rozpatrują reklamacje związane z realizacją usług weterynaryjnych, w tym dotyczących godzin otwarcia 

przychodni, lecz ich rozstrzygnięcia nie mogą narzucać szczegółowych rozwiązań chociażby takich, jak 

godziny pracy podmiotów weterynaryjnych.  

Inaczej sprawa wygląda w przypadku realizacji zadania określonego w art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy 

o ochronie zwierząt. Regulacje z tym związane odnoszą się do zapewnienia przez gminę całodobowej 

opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, tj. zwierzętom, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli.  

W Koszalinie zadania w ww. zakresie wykonuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Leśny 

Zakątek”, które funkcjonuje w ramach PGK Sp. z o.o.  Spółka - w imieniu Gminy Miasto Koszalin – zawarła 

umowę z Gabinetem Weterynaryjnym „TELVET” Szymon Telińśki przy ul. Wańkowicza 82 w Koszalinie, 

który udziela całodobowej pomocy zwierzętom bezdomnym. Stały kontakt telefoniczny z podmiotem 

weterynaryjnym realizującym powyższe zadanie utrzymuje także Kierownictwo schroniska oraz podmiot 

realizujący usługę odławiania zwierząt bezdomnych, który wyłapane zwierzęta przekazuje do lecznicy 

weterynaryjnej.  

W przypadku zwierząt wolno żyjących, tzw. dzikich całodobowej pomocy udziela Fundacja dla 

dzikich zwierząt „LARUS” przy ul. Henryka Wieniawskiego 15/6 w Koszalinie, która współpracuje 

z Lekarzem Weterynarii Robertem Sienkowskim, praktykującym w przychodni weterynaryjnej przy 

ul. Zdobywców Wału Pomorskiego 5 w Koszalinie. 

Z przykrością jednak muszę poinformować, że wyznaczenie placówki weterynaryjnej, która 

mogłaby pełnić całodobowy dyżur weterynaryjny w Koszalinie dla zwierząt właścicielskich nie należy do 

moich kompetencji. Ingerencja samorządu w kompetencje organów nadzorujących pracę przychodni 

weterynaryjnych również nie powinna mieć miejsca.  



Decyzję o uruchomieniu nocnego dyżuru weterynaryjnego mogą podjąć wyłącznie właściciele 

zakładów leczniczych, którzy uznają, że leczenie zwierząt w porze nocnej może się im opłacić.  

 

2. dot. zalewania siedziby Stowarzyszenia „Mama w Mieście Koszalin”: 

 

Zarząd Budynków Mieszkalnych w Koszalinie w dniu 21 grudnia 2023 r. dokonał wizji lokalnej 

w ww. siedzibie i potwierdził zawilgocenie ścian od strony ulicy i podwórza, na wysokości ok. 0,6 m od 

poziomu posadzki oraz od strony wejścia do pomieszczeń. Wilgoć i uszkodzenia na powierzchni tynku 

od strony ulicy i podwórka są efektem braku skutecznej izolacji ścian fundamentowych.  Poziom posadzki 

siedziby Stowarzyszenia znajduje się ok. 1,4 m poniżej poziomu terenu.  

W związku z tym, iż ściany fundamentowe budynku należą do części wspólnych, Zarząd Budynków 

Mieszkalnych zobowiązał się do wystąpienia z wnioskiem do Zarządcy budynku BUDMAR Sp. z o.o. 

o objęcie przedmiotowych robót izolacyjnych w planie remontowym Wspólnoty Mieszkaniowej na 2024 

rok. 

Ponadto należy mieć na uwadze fakt, iż brak zawartej przez Stowarzyszenie umowy z Miejską 

Energetyką Cieplną Sp. z o.o. w Koszalinie na dostawę ciepła, potęguje wyczuwalny, wysoki stopień 

wilgotności powietrza i ścian w całym lokalu użytkowym. 

Dodatkowo wyjaśniam, że zawilgocenie ścian przy pochylni/zejściu betonowym powodowane jest 

zalewaniem terenu podczas intensywnych opadów atmosferycznych i w takich przypadkach instalacja 

odwodnieniowa przy drzwiach wejściowych nie zawsze pozwala na jej skuteczne odprowadzenie. 

W ostatnim okresie poziom kanalizacji deszczowej został gruntownie oczyszczony, wymieniono także 

kratkę odwodnieniową, co powinno ograniczyć bądź nawet wyeliminować to zjawisko. 

 

3. dot.  fatalnej kondycji psychicznej dzieci i młodzieży: 

 

Uchwałą Nr LXXXI/993/2023 Rady Miejskiej z dnia 14 grudnia 2023 r. został przyjęty „Program 

ochrony zdrowia psychicznego dla Miasta Koszalina na lata 2023-2030”, który jest dokumentem 

strategicznym określającym kierunki działań Miasta Koszalina w zakresie ograniczenia występowania 

zagrożeń dla zdrowia psychicznego lokalnej społeczności oraz poprawy jakości życia osób 

 z zaburzeniami psychicznymi, jak również ich bliskiego otoczenia.  

Treść Programu oraz Informator o formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywności 

zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi dostępny jest na stronie www.koszalin.pl – Polityka 

społeczna- Programy polityki zdrowotnej.  Wspomniany Informator zawiera między innymi wykaz 

placówek świadczących pomoc psychologiczno - psychiatryczną. 

Wykaz placówek świadczących pomoc psychologiczno - psychiatryczną dzieciom i młodzieży 

w Koszalinie  został  umieszczony również na koszalińskim „Eduportalu” pod adresem:  

https://www.eduportal.koszalin.pl/pl/art/pomoc-psychologiczno-psychiatryczna-dla-dzieci-i-

mlodziezy.2583.html 

     

Poniżej przedstawiam przedmiotowy wykaz wraz z  danymi kontaktowymi do placówek 

świadczących pomoc psychologiczno- psychiatryczną dzieciom i młodzieży w Koszalinie: 

 

1. Opieka ambulatoryjna dla dzieci i młodzieży: 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MONADA” w Koszalinie  

Al. Monte Cassino 13, tel.  94 341-77-27 

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – Poradnia Zdrowia Psychicznego Dla Dzieci  

i Młodzieży – II Poziom Referencyjny 

Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży –                            

I poziom referencyjny 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Opieki Medycznej „AUTYZM” w Koszalinie  

https://www.eduportal.koszalin.pl/pl/art/pomoc-psychologiczno-psychiatryczna-dla-dzieci-i-mlodziezy.2583.html
https://www.eduportal.koszalin.pl/pl/art/pomoc-psychologiczno-psychiatryczna-dla-dzieci-i-mlodziezy.2583.html


ul. Morska 2,  tel. 690-453-131 

 

Niepubliczny ZOZ Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień dla Dzieci  i Młodzieży w Koszalinie  

ul. Zwycięstwa 168, tel. 94 34-10-101 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Opieki Medycznej „AUTYZM”  w Koszalinie  

ul. Morska 2, tel. 690-453-131 

 

Niepubliczny ZOZ Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień dla Dzieci  i Młodzieży w Koszalinie 

ul. Zwycięstwa 168, tel. 94 34-10-101 

 

Polski Związek Głuchych Specjalistyczna Poradnia Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu Polskiego 

Związku Głuchych w Koszalinie  

ul. Jana z Kolna 24 b, tel. 94 341-04-84 

 

2. Zasoby w zakresie opieki i oparcia społecznego na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi: 

 

Centrum Usług Społecznych w Koszalinie 

Al. Monte Cassino 2, tel. 94 316-03-00 

 

Środowiskowe Domy Samopomocy w Koszalinie: 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy Filia „Odrodzenie” (25 miejsc)  

ul. Odrodzenia 34,  tel. 94 341-92-71,  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy Filia „Przyszłość” (30 miejsc)  

ul. Zwycięstwa 119, tel. 94 341-92-93,  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (40 miejsc)  

ul. Budowniczych 6, tel. 94 341-53-83  

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koszalinie: 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Nr 1 

ul. Budowniczych 6, tel. 94 341-53-83 (60 osób),   

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Nr 2  

ul. Wyspiańskiego 4, tel. 94 345-08-53  (64 osób).  

 

Centrum Kryzysowe dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi „Nadzieja” im. Jana Pawła II  

ul. Harcerska 17, tel. 94 342-30-05 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koszalinie 

ul. Rzeczna 5 nr tel. 94 342-06-16 

 

Zespół Szkół nr 12 w Koszalinie 

 ul. Połczyńska 71a, tel. 94-342-44-17 

 

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 21 im. Kornela Makuszyńskiego  w Koszalinie 

ul. Podgórna 55, tel. 94-345-79-97 

 

Szkoła Podstawowa nr 13 im. Jana Brzechwy w Koszalinie 



ul. Rzemieślnicza 9,  tel. 94 343-38-23 

 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Mały Książę” w Koszalinie  

ul. Dywizji Drezdeńskiej 13, tel. 94 346-16-95 

 

Niepubliczne Specjalistyczne Przedszkole Terapeutyczne "Mały Książę”  w Koszalinie 

 ul. Dywizji Drezdeńskiej 13, tel. 94 346-16-91 

 

Przedszkole Integracyjne w Koszalinie 

ul. Władysława IV 143, tel. 94 345-38-80. 

 

3. Samopomocowe organizacje pozarządowe  realizujące oparcie na rzecz osób   

z zaburzeniami psychicznymi:  

 

Fundacja na Rzecz Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Nowe Życie” w Koszalinie 

ul. Zwycięstwa 119, tel. 94 341-92-72 

 

Koszalińskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym w Koszalinie 

ul. Morska 2, tel. 690-453-131 

 

Fundacja Niebieski Brzeg w Koszalinie 

ul. Morska 2, tel. 512-327-357 

 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  w Koszalinie 

ul. Wyspiańskiego 4, tel. 94 345-08-53  

 

Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi–Młodym” w Koszalinie   

ul. Zwycięstwa 168, tel. 94 340-35-22 

 

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział  w Koszalinie 

ul. Zwycięstwa 168, tel. 94 341-01-01 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  Oddział Okręgowy w Koszalinie   

 ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 11 -15, tel. 94 342-56-27 

 

Młodzieżowa Wspólnota Mieszkaniowa SOS w  Koszalinie 

ul. B. Głowackiego 15, tel. 94 732-82-61. 

 

Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Koszalinie 

ul. Rzeczna 5, tel. 94 342-06-16 

      

4. dot. tragicznego  stanu części drogi ul. Goździków:   

 

W ramach środków finansowych pochodzących z Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 

2023 wykonano ok. 125 m drogi z płyt betonowych ażurowych. Do utwardzenia pozostało ok. 160 m 

drogi, z tym że możliwy do wykonania jest jedynie odcinek długości ok. 70 m, ponieważ grunty te 

stanowią pas drogowy należący do Gminy Miasto Koszalin. Pozostały odcinek długości ok. 90 m 

położony jest na gruntach Skarbu Państwa.  

Realizacja zadań dot. utwardzenia dróg następuje w zależności od kolejności wskazanej przez 

Radę Osiedla oraz wysokości środków finansowych przeznaczonych na urządzenie dróg płytami 

drogowymi w danym roku budżetowym. 



W sprawie remontów bieżących nawierzchni gruntowych informuję, że rozpoczną się one na 

terenie Miasta Koszalina po ustabilizowaniu warunków pogodowych umożliwiających ich wykonanie. 

Ulica Goździków będzie remontowana razem z innymi drogami gruntowymi na terenie Osiedla 

Raduszka. 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta  

   Piotr Jedliński  

 


